e. Factū ē autē diebus illis. Post q̄ descripta ē wōcātio plurim ad chri sti discipulatū: hic consequēter describit̄ p̄motio aliquorū ex illis ac apostolatum. & primo describitur dicā p̄romo tio: scđo p̄motio instruc̄tio: ibi. Et descendens b̄iſus de monte. Circa primū dicitur: e. Factū est autē t̄c. p̄ hoc ostendit christus q̄ p̄motioni aliquorū ad statū dignitatis in ecclēsia dei debent orones devote premitti: ideo subditur: f. Et legit. vii. t̄c. quibus succedit episcopii i ecclēsia dei. g. Symonē quē cognovit petrū. Ante cō versionē em̄ vocatus est symon: sed postea mutatum enō men eius. Et ex hoc inoleuit consētudo. q̄ q̄n alijs crea tur in papam mutat nōmen eius. b. Jacobus alphei. i. filius alphei: & iste vocatus est iacobus iustus et frat̄ dñi: q̄ erat ei valde similis in facie & in lineamentis corporis. i. Iudam iacobi. i. fratrem iacobi. k. Et descendens t̄c. Hic p̄n post electōem ap̄lōz p̄nit̄ instruc̄tio de op̄ibus p̄fectionis: q̄ p̄moti ad gradū maiori debet h̄re ma iorē cognitōem. L. autē sermo ip̄i sequens factus fuerit magne m̄ltitudinē: t̄c ip̄s sermonē sui ad ap̄los p̄ncipalē dirigebat. Dubitat̄ tamē hic: ver̄ iste b̄mo fuit idem cū illo q̄ a matheo describit̄. v. ca. Et dicit̄ aliqui q̄ sic tū quia hic t̄b̄i eodem modo incipit cū d̄: Beati paupes t̄c. et eodem modo terminat̄ cū d̄: Omnis qui audie

sermones meos & facit: versus finem huius capituli et Mathei. vii. in fine. Item quia illa que comuni b̄iſe reibi ponunt̄. Alius aut̄ videſ oppositū: tum quia hic dicit: k. Et descendens b̄iſus de monte Mathei. v. dicit: Clidens b̄iſus turbas ascendit in monte. Itē

b̄iſ dicit: Ste tit in loco cam pestri t̄c. ibi aut̄ dicit: Et cuz se disset accesserit ad eū discipuli eius. Et apiens os suum docebat eos dicens t̄c. Et ideo iste sermo & ille videntē differit q̄ tuum ad locū: q̄ iste sermo videt̄ eē factus in terra plana & cam pestri: aliis aut̄ in mōte. Item q̄tū ad faciē di modū. q̄ iste videt̄ eē fact̄ a ip̄o stādo. ali us aut̄ sedendo. Item q̄tū multa in illo ponunt̄ que bic omittunt̄: vt p̄z in tēti. Qui vult tenere primā opinionē p̄t dice re ad ista que videntur contrari: dicēt q̄ christus primo ascēdit cacum̄ montis ad eli gendū apostolos & t̄b̄i docuit̄ eos de aliquib⁹ sedendo: fm̄ q̄ dicit Mathei. scđo postea desēdit at aliquam p̄tem mōt̄ plāniorem que bic

dicitur cāpestri: vt ibi conuenientius doceret multitudinem et hoc stādo: fm̄ q̄ bic dicitur. Q̄ autem dicit̄ q̄ bic multa omittuntur que in alio ponunt̄ non obstat. quia euangeliste non semper uniformiter referit idem factum christi vel dictum: et quod unus omittit alijs supplet: vt sic conueniant: & cum hoc specialia & singula dicant. Qui autem vult tenere secundā opinionē potest dicere ad primū alterius opinionis: nō esse inconveniens q̄ duo sermones a christo facti diversis tempib⁹ eodem mō incipient et terminentur & tandem marcia saltem p̄ magna parte continent̄ his p̄missis. p̄cedendū est ad diuisionem: quia primo describit̄ instruc̄tio ip̄i directa principaliter apostol: scđo coiter facta turbis ca. viii. Adhuc primo ponitur dicta instruc̄tio: scđo eius confirmatio ca. sequēti. Dri ma in tres: q̄ primo in sermone p̄mittit̄ quasi quedam p̄fatio: scđo subdit̄ ip̄a instruc̄tio: ibi. Et ip̄se eleuatis oculis. tertio infertur intenta conclusio: ibi. Qis q̄ venit ad me. Circa primū describit̄ locus cū d̄: Et descendens cū illo t̄c. faciēndi mod⁹: cum dicit̄: Seest̄ in loco. Et expositio p̄z ex dictis fm̄ duplicez opinionē. Et as sistēs populus cū d̄: Et turba discipulorū t̄c. et canſe

Evangeliū

Sed est intelligendum fin Pharaonem animi: fin q̄ dicit Aug. li. de sermone domini in monte: qz homo dicitur animi p̄paratum ad sustinendum pressionē in illa marilla anteq̄ suscitare scandalū vel aliquid contra charitatem. Qui auferet tibi vestimentū aut tunicā: nō possit p̄biberē. eo mō intelligendū est fin p̄parationis animi in casu oīsimili nō aut in casu in quo ex talis p̄missione nutritur rapiens in maiestate sua: immo i talis casu nō eēt bonū sustinere nisi p̄ter scandalū vel aliquid aliud maius malū evitandū.

k. Quid autē petet te tribue. s. donū v̄rbi. fin q̄ dicit Aug. qz si irōnabiliiter petat tribuendum ē ei donū qd petat: q̄ si sit in necessitate extrema positus: talis datus cadit sub p̄cepto. vñ dicit bñs Ambrosius: Pasce fame moriente si non pavisti occidisti als ē supererogationis.

l. Et q̄ auferet que tua sint ne repetas. s. in iudicio: et hoc intelligendū ē fin p̄parationis animi: sicut dictum ē d' auferente vestimētū in. Et prout vultur faciant vobis hoc. r̄. hoc intelligendū ē velle rōnabili et ō dūtū in.

m. Et vos faciatis similiter. Istud facere in casu necessitatis est p̄cepti in alijs supererogationis.

n. Et si diligitis illos q̄ vos diligunt rātimodo. p. Que vobis est grā. i. merces a deo reddenda in eterna vita. q. d. nulla: qz talis dilectio nō p̄cedit a charitate q̄ se extendit ad oīs boīes: iō non est meritoria. q. Et si bñficeritis vñ. codem mō exponendū ē: qz bñficiencia ē effectus dilectionis: rot p̄dictum est. r. Et si mutuū dedecritis. codem mō exponendū ē. s. Hā et peccata. pec. se. i. dant mutuū: qd patet ex hoc quod subdit: c. Ut recipiant equalia. non ultra sortē bñ mutuū eq̄les si voluerint petere. v. Verū diligite inimicos vños. hoc ē iam et positiū supra. x. Ut mutuū datenibl inde sperantes. i. nibil extra sortē nec seruitū nec aliud: s ex charitate q̄ ē principiū rō merendi apud deum: ideo subdit: y. Et erit merces vñra multa et erit. si. altissimi. qz sola charitas dividit inter filios regni et p̄ditionis. z. Estote miseri. sicut et p̄ vñ r̄. deus em̄ relēuat miseras nras non expe. cando aliquid a n obis: s. p̄ter suam bonitatem: sicut hō dū moueri ad relevandū miseriā. p̄m̄. p̄ter amōrē boni tatis diuine. a. Molite iudicare. quanter autē iudiciz̄ sit peccatiū dictū fuit Matb. vii. ca. b. Date et dabit̄

vobis. s. bonū nature: fortune: ḡre et glorie. dum tñ datio fiat ex charitate: iō subdit: c. Et meliorā bona. q̄tū ad bona fortune q̄ a sīq̄ū cōserunt p̄ter opa pietatis. d. Ofertā. q̄tū ad bona nature: sicut sa. nitas et hōmō. q̄ etiā aliqui p̄serunt p̄ter opa pietatis.

e. Et coagita. tam. q̄tū ad hy. na ḡre. f. Et sup̄fluentem. q̄tū ad bona glie. iō dicit a. postol. j. ad Ti. motheū. iii. ca. Dietas ad oīa valet: p̄missio. vite q̄ nūc ē bā. bens et future. g. Eadē quip. pe mensura. vñ. qz fin q̄ opa pi. etatis fūt mālo. ra et retributio. diuina. Ista tñ. maioritas nō ē. attendenda sep. fin magnitudi. nem opis exte.rioris: s. magis fin magnitudi. nem interioris. affectus. vñ. et. marc. vii. vidua. q̄ misit duo mi. nuta ī gazopib. latū fin testio. nū saluatoris. plus misisse q̄. multi diuites q̄ magis dona misse. rau.

h. Dicebat ac illis. Hic p̄nter inducit saluacō exemplū ad vir. tutes p̄ficiētes intellectū q̄ sūt sapia de diuini. et scia de bñanis in q̄tū ordinā. tur in deū: et iste virtutes cotissime regrunt in platis et rectoriū aliorū ciuium modi futuri erat apli et alii r̄pi discipuli et cor. suc.cessores. s. ep̄i et sacerdotes curati: et hoc ē qd dicitur: i. Numq̄ pot cec. i. carētes scia et sapia. k. Cecū dicere. i. ignorante dirigere. q. d. nō: iō subdit: l. Molite ambo in fouēā cadit. i. in trāgressionē et p̄ctiū. q. d. scivit Grego. in pastorali: l. pasto: per abrupta gradif: p̄ns ē et ḡre ad p̄cipitiū sequat: iō sequitur: m. Non ē di. su. m̄gr̄m. iō non ē mir. si ipm̄ sequat. vñ sequit: n. Perfectus autē oīs erit si sit sicut m̄gr̄ eius: qz si assimilat bono m̄gr̄ erit p̄fectus fin veritatem. Si autē malo erit p̄fectus fin quādam transiūtō. nem eo mō loquendi: ut dī. v. metra. sic autē trāsseretēs et ad mala dicimus calūnatorē p̄fectū et latrone p̄fectū: qm̄ et bonos dicimus ip̄os. et latrone bonū et calūnatorē bonū. qz platus et rector malus nō hñt frontem corrigēdi: iō subdit: o. Quid autē vñ. festu. in oculo fra. tui. hoc expositū ē matb. vii. ca. p. Bo. nus homo dō bo. the. cor. sui. qui thesaurus est scientia et virtus. q. Profert bonū. q. doctrinam sanā ex. tam exemplarem. r. Ex abundantiā enim cordis os loquitur. quia fin q̄ dicit. s. p̄armenias: vñces sit

Luce

note. insignia eaz passionis que sunt in aia. Et qz mali rectores dicunt se esse vicarios xp̄i: id subdile. s Quid autem vocatis me dñerē. q.d. talis auctoritas nō cedet vobis ad utilitatem sed magis ad dānamōnem. t Qis qui venit ad me. Postqz saluator p̄misit suaz instructōnez: h p̄nr inducit ad q̄ seruatōem z p̄z ifa ex predictis Mathēi vii.ca.

Caplin.vii.

a Qum au tem im pleser. Postqz descri pta ē xp̄i instruc tio: h p̄nr ponitur eiusdē instru ctionis confir matio: z primo signo sensibili: scđo facio inui sibilibz. Rogat autē illum. Prima i duas: qz p̄prio describū tur quēdā mira cula facia coraz turbis: scđo co ram discipul̄ lo bannis: ibi. Et nūcauerūt Iohanni. Circa p̄mum ponuntur duo miracula: Primi ē d̄ser uo centurionis sanato: scđom de filio vidue resu scato: ibi. et sa cū est deinceps. Sma prime p̄p̄z ex dictis ma txi. viii.ca. exce ptis que sequū tur.

b Erat mor turus. ex illa in firmitate. nisi p̄ xp̄m fuisse sanat u. c Qui erat illi p̄ciosus i. carus et dilectus: et p̄ter h̄ wcap ei⁹ filius Ioh. vii.ca. h̄m Chrys. Alij tñ dicunt q̄ fuit ali ud miraculū ab isto: et etiā alia psona curata h̄ z ibi: et ibidē plenī diceat. d Misit ad eñ se. iude. Math. vii. dī q̄ ip̄met accessit ad bieſum: s non ē in telligenduz in psona. p̄p̄ias: sed q̄ accessit p̄ amicos et nūcios. quod eñ p̄ amicos facimus: facim⁹ quodam modo p̄ nosipos. e Ut re. z sanaret. ceturio nō ro gabat ut veniret ad sanandū: vt p̄p̄ ex l̄fā se q̄nti: s se mores iudeoz missi hoc petierūt p̄ter centurionis intentionē credentis q̄ solo verbo possit enī curare absc̄ p̄ntia corpali. f Diligit eñ gentē nām. i. iudeos:

ex q̄ patet q̄ erat gentilis posit⁹: ibi ab custodiā in terre a principibz romanis. g At synagogā ip̄e edificauit. licet eñ haberet vñ loci tñ ad offerendū sacrificia z ob latōnes. s. templū qđ erat in iisl̄m: tū in singulā civitatis z castris bēbant loca in quibz p̄ueniebat ea orationis rau diendi verbi dei q̄ synagoge vocabat

b Inuenierit ser uum q̄ läguerat sa natū ex verbo cbri sti absentis: vt ba bec math. viii.

i Et factum est: Hic p̄nr describit miraculum de filiovi due resuscitatio.

k In civitatez q̄ vocatur nām. ciuitas pua est in galylea. p̄p̄ motes thābor. l Et ibant cū eo discipuli ei⁹ z turba copiosa. hoc factū est ut euidentius ecē miraculūz corā multis factū.

m Ecce defunct⁹ efferebat. ad sepeli endū. Antiquitus enī loca sepulture erant extra ciuitates: ne ex cadaveribz inficerent habitationes ciuitatē.

n Misericordia motus sup̄ eā. tū quia erat vidua: tū quia non bēbat alij filiū a quo poss̄ i se necrute sustentari.

o Moli flere. q.d. cito consolata eris.

p Et accessit z te tigat loculū. i. fere trum. Ad hoc enī terigit ut oīderet: q̄ corp⁹ suū divini tati vñtu erat instrumentum diuinatatis etiam ī miraculis faciendis. de modo autē cooperādi ad hoc dēc̄uit Mar. v.ca.

sū s̄b p̄tate p̄stitut⁹: habēs sub me milites: z dico huic vade z vadit: z alio veni et venit: z suo meo fac hoc et facit. Quo audito iel⁹ mirat⁹ ē z puerus seq̄ntibz se turb dixit. Amē dico vob̄: nec ī isrl̄tant ī fidē inueni. Et reuī q̄ missi fuerāt domū iueniēt suū q̄ läguerat sanū. Et fcm ē deinceps i bat iesus ī ciuitatē q̄ vocat̄ nāym: z ibat cū eo discipli ei⁹ z turba copiosa. Lā aut̄ appropinquaret porte ciuitatē. m' ecce defunct⁹ efferebat fili⁹ vnic⁹ m̄ris sue. Et hec vidua erat: z t̄ba ciuitatis multa cū illa. Quaz cū vi disset dñs: "misericordia motus sup̄ eā. tū quia erat vidua: tū quia non bēbat alij filiū a quo poss̄ i se necrute sustentari.